ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 002/2024

DE: 19 DE JANEIRO DE 2024

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor Alessandro Daltro Sousa,

Prefeito de Rorainópolis, a seguinte indicação;

• Solicito manutenção na iluminação e coleta de lixo no Bairro Nova Vitória.

JUSTIFICATIVA

Venho através desta solicitar providências referente a manutenção da iluminação

pública no bairro acima citado que se encontra no escuro, colocando em risco a segurança

dos moradores que ali residem e trafegam e também solicitar providências sobre a coleta

de lixo que não está sendo feita regularmente e os moradores estão completamente

desassistidos com relação a coleta.

Desta forma peço que Vossa Senhoria possa tomar as providências cabíveis.

Atenciosamente,

R~cebiuo

~~cYt~•►.,,,, _&s
✓~~ 0~~ ~'c~nG

Cristiane Ferreira de Lima
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com